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Małgorzata Duda
Jestem autorką książek dla dzieci, przewodników turystycznych, wy-
dawcą oraz edukatorką i przewodniczką turystyczną. Prowadzę zajęcia 
edukacyjne i wykłady pokazujące legendy, historię, tradycję i geogra-
ię Pomorza. Jako licencjonowany przewodnik turystyczny przygoto-

wuję i prowadzę wycieczki po Szczecinie i mniejszych miastach oraz 
wsiach regionu. Najmłodsi świadomi uczestnicy moich zajęć mają 
około  4 lat, najstarsi – nawet ponad 90.
Optymalna liczebność grupy to od 20 do 30 osób.

Minimalna wartość zamówienia zajęć jednego dnia:
2 grupy × około 90 minut każda (może być z krótką przerwą w połowie zajęć).
Jeżeli w grupie będzie mniej niż 20 osób - liczymy minimalną wartość zamówienia jak dla 20.

Małgorzata Duda, 
kontakt: przewodnik@dudowie.pl, 
tel. 501 438 328



Tematy zajęć 
edukacyjnych

SZKOŁA PONADPODSTAWOWA

rekomendowany czas trwania zajęć: 70-90 min 
koszt: 35 zł/os. 

minimalna liczba uczestników: 20
maksymalna liczba uczestników: 30

– Dawno temu na Pomorzu, czyli pomorskie legendy
Przyjrzymy się wspólnie najbardziej znanym najpierw polskim, a później pomorskim legendom.
Postaramy się wspólnie odpowiedzieć na pytanie, czym legenda różni się od baśni i od mitu..
Przedstawię również wybrane legendy Pomorza Zachodniego.
Po zajęciach możliwość zakupienia książki Małgorzaty Dudy „Legendy Szczecina” w cenie 69 zł.

– Wielka Mapa Księstwa Pomorskiego – arcydzieło renesansowej kartografii
Niemal każdy młody człowiek korzysta dziś z telefonu komórkowego, w którym ma zainstalowane setki
aplikacji, w tym aplikacje z mapami. Na zajęciach porozmawiamy o tym, jak powstawały mapy w czasach,
kiedy nie krążyły nad nami satelity, nie było aparatów do robienia zdjęć i laserowych mierników.
Przyjrzymy się też znanym nam dzisiaj miejscom - jak wyglądały ponad 400 lat temu.

– Opowieści o Gryfitach – pomorskich książętach
Po wprowadzeniu do historii rodu Gryfitów jako najdłużej panującej dynastii w Europie - warto przyjrzeć
się bliżej najważniejszym przedstawicielom i przedstawicielkom książęcej rodziny. W opowieści pojawią się
m.in. Bogusław X, Anna Jagiellonka, Filip II czy Eryk Pomorski. Nie zabraknie odwołań do współczesnych
dzieł literackich, w których pojawiają się wątki związane z pomorskimi książętami.

– Limeryki – dziwaczne wierszyki
Limeryki, specyficzne wiersze o ściśle określonym kształcie, ze względu na absurd i humor świetnie nadają
się na zajęcia oswajające młodzież z poezją. Omówimy pokrótce budowę limeryków, przeczytamy wspólnie
przykłady limeryków słynnych polskich poetów.
Drugą część zajęć poświęcimy limerykom z Pomorza Zachodniego. A na koniec każdy z uczniów stworzy
własny limeryk!


